
                       

 

KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền và tổ chức các hoạt động  
“Mừng Đảng quang vinh - Mừng Xuân Ất Tỵ 2025” 

 
 

 

Căn cứ Kế hoạch số 09/KH-BTC ngày 07 tháng 11 năm 2024 của Ban Tổ 

chức Kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng tỉnh Hậu Giang về 

việc tuyên truyền và tổ chức các hoạt động “Mừng Đảng quang vinh - Mừng 

Xuân Ất Tỵ 2025”; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện Phụng Hiệp 

tại Tờ trình số 195/TTr-PVHTT ngày 25 tháng 12 năm 2024. 

Ban Tổ chức Kỷ niệm các ngày lễ lớn huyện Phụng Hiệp ban hành Kế 

hoạch tuyên truyền và tổ chức các hoạt động “Mừng Đảng quang vinh - Mừng 

Xuân Ất Tỵ 2025”, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tập trung tuyên truyền đưa nội dung các Nghị quyết, chương trình, kế 

hoạch, đề án,… Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp vào cuộc sống và đến cán 

bộ, chiến sĩ cùng các tầng lớp Nhân dân trong huyện; đồng thời, kết hợp tuyên 

truyền kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930- 

03/02/2025). 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, cổ động trực quan tạo không khí vui 

tươi, phấn khởi tin tưởng vào sự lãnh đạo của Đảng, quản lý của chính quyền; cổ 

vũ, động viên cán bộ, công nhân, viên chức, lực lượng vũ trang và Nhân dân 

trong huyện thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng- 

an ninh, lập thành tích chào mừng các sự kiện trọng đại của đất nước năm 2025. 

- Toàn xã hội chung tay chăm lo đời sống cho gia đình chính sách, người 

có công với cách mạng, hộ nghèo, công nhân có hoàn cảnh khó khăn được vui 

Xuân, đón Tết an toàn, tiết kiệm. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân gắn với tuyên truyền kỷ  

niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930- 

03/02/2025). 

- Tổ chức thăm, chúc Tết, hỗ trợ vật chất, tặng quà cho gia đình chính 

sách, người có công với cách mạng và hộ nghèo. Động viên, khích lệ tinh thần 

UBND HUYỆN PHỤNG HIỆP 

BAN TỔ CHỨC KỶ NIỆM 

CÁC NGÀY LỄ LỚN 

 

Số:              /KH-BTC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

Phụng Hiệp, ngày         tháng       năm 2024 



2 
 

  

toàn dân tương thân, tương ái vượt qua khó khăn, khôi phục sản xuất, chung tay 

xây dựng quê hương ngày thêm giàu đẹp. 

- Quán triệt quan điểm chỉ đạo: Thiết thực, ý nghĩa, an toàn, chu đáo, chặt 

chẽ, tiết kiệm; không để các gia đình chính sách, gia đình có công với cách 

mạng, cán bộ, công nhân viên chức, gia đình hộ nghèo vì hoàn cảnh khó khăn 

không được đón Tết cổ truyền của dân tộc. 

II. HOẠT ĐỘNG TUYÊN TRUYỀN 

1. Nội dung tuyên truyền 

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền và tổ chức các hoạt động “Mừng Đảng 

quang vinh - Mừng Xuân Ất Tỵ 2025”, gồm các nội dung như: 

- Thành tựu về công tác xây dựng Đảng, phát triển kinh tế - xã hội, quốc 

phòng - an ninh của huyện đạt được trong năm 2024 và gần 20 năm qua. 

- Kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930- 

03/02/2025) và mừng Xuân Ất Tỵ 2025. 

- Kết luận số 01-KL/TW ngày 18 tháng 5 năm 2021 của Bộ Chính trị về 

tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15 tháng 5 năm 2016 của Bộ 

Chính trị khóa XII về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong 

cách Hồ Chí Minh”. 

- Chương trình số 50-CTr/TU ngày 09 tháng 8 năm 2021 của Ban Chấp 

hành Đảng bộ tỉnh Hậu Giang về thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn 

quốc lần thứ XIII của Đảng và Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Hậu 

Giang lần thứ XIV và Đại hội Đảng bộ huyện nhiệm kỳ 2020 - 2025.  

- Nghị quyết số 04-NQ/TU ngày 26 tháng 11 năm 2021 của Tỉnh ủy Hậu 

Giang về phát triển công nghiệp, nông nghiệp, đô thị và du lịch tỉnh Hậu Giang, 

giai đoạn 2021 - 2025 và các năm tiếp theo. 

- Tuyên truyền Quy hoạch tỉnh Hậu Giang thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn 

đến năm 2050. 

2. Hình thức tuyên truyền 

2.1. Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, trên internet 
và mạng xã hội 

Xây dựng các chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền trên hệ thống 

truyền thanh huyện và các xã, thị trấn, đăng tải trên internet và mạng xã hội, 

Trang thông tin điện tử của huyện và các xã, thị trấn. 

2.2. Cổ động trực quan 

a) Cấp huyện (thực hiện hoàn thành trước ngày 14/01/2025 (15/12 âl)), cụ 

thể như sau: 

- Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh huyện: Nâng cấp, sửa 

chữa các panô tuyên truyền “Mừng Đảng quang vinh - Mừng Xuân Ất Tỵ 2025” 

trên các tuyến đường Quốc lộ, Tỉnh lộ. Trang trí, thay mới các loại panô, băng 



3 
 

  

rol trên các tuyến nội ô thị trấn Cây Dương, cổng chào. Treo các loại cờ chùm, 

cờ đuôi cá tại Trung tâm hành chính huyện, cờ phướn treo trên các cầu,… làm 

sân khấu phục vụ các lễ hội. 

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện: Trang trí đèn hoa trước cổng và trong 

khuôn viên Huyện ủy, UBND huyện có khẩu hiệu “Mừng Đảng quang vinh - 

mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025”. Trang trí, làm mới, sửa chữa, lắp đặt các loại đèn 

hoa, bảng đèn hoa, đèn led tại các trụ cột, công viên, các cổng chào, tuyến 

Đường tỉnh 927, Đường tỉnh 928 trên địa bàn huyện. Phát quang, chỉnh trang đô 

thị tại trung tâm huyện. 

b) Cấp xã: 

- Xây dựng cổng chào trước cổng UBND cấp xã có khẩu hiệu “Mừng 

Đảng quang vinh - Mừng Xuân Ất Tỵ 2025”, có trang trí cờ phướn, cờ đuôi cá 

(đảm bảo tính thẩm mỹ) và treo cờ phướn trên các cầu thuộc các xã, thị trấn 

(thời gian thực hiện hoàn thành trước ngày 14/01/2025 (nhằm ngày 15/12           

âm lịch). 

- Phát động Nhân dân treo Quốc kỳ từ ngày 28/01/2025 đến hết ngày 

31/01/2025 (nhằm ngày 29 Tết đến hết mùng 3 Tết). 

2.3. Trang trí khánh tiết 

- Thực hiện trang trí tại sân khấu Chương trình nghệ thuật mừng Xuân Ất 

Tỵ năm 2025. Maket Chương trình Chào mừng năm mới 2025. Lễ hội Giao thừa 

và trang trí tại các cuộc họp mặt đầu xuân của huyện. 

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh huyện. 

2.4. Khẩu hiệu tuyên truyền 

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm! 

- Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm! 

- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta! 

- (Cơ quan, đơn vị xã, thị trấn)......................... mừng Đảng quang vinh - 

mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025! 

- Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản 

Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025)! 

- Đảng bộ, Nhân dân (xã, thị trấn) ……………………. quyết tâm thực 

hiện thắng lợi các chỉ tiêu kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2025! 

III. NỘI DUNG TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG 

1. Phát động biên tập Đặc san Xuân Phụng Hiệp năm 2025 

- Tạo không khí vui xuân, mừng Đảng quang vinh; tổng kết những kết quả 

sau 01 năm xây dựng và phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh, kết 

quả hơn 4 năm thực hiện Nghị quyết nhiệm kỳ 2020 - 2025 để giới thiệu những 

mô hình tiên tiến, gương người tốt việc tốt, góp phần phổ biến đường lối, chủ 

trương của Đảng, pháp luật của Nhà nước. 
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- Số lượng: 1.000 quyển. 

- Phát hành: Tuyên truyền đến các Phòng, Ban ngành, Mặt trận, đoàn thể, 

các cơ quan Trung ương, Tỉnh đóng trên địa bàn huyện, UBND xã, thị trấn, ấp 

và kèm theo quà chúc tết của lãnh đạo huyện và gửi các huyện, thị xã, thành phố 

trong tỉnh. 

- Tham gia dự thi ấn phẩm xuân cấp tỉnh và trưng bày tại huyện. 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Văn hóa và Thông tin huyện phối hợp với Ban 

Tuyên giáo Huyện ủy. 

2. Tổ chức chúc thọ, mừng thọ các cụ tròn 90 tuổi và tròn 100 tuổi 

(theo lịch của tỉnh) 

- Thời gian: Từ ngày 07/01 - 10/01/2025 (nhằm ngày 08/12 - 11/12 âm lịch). 

- Địa điểm: Tại gia đình các cụ trên địa bàn huyện. 

- Số lượng: Dự kiến 175 cụ tròn 90 tuổi, 13 cụ tròn 100 tuổi. 

- Nguồn kinh phí: Ngân sách Nhà nước. 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện. 

- Đơn vị phối hợp: Ban Đại diện Người cao tuổi huyện; UBND các xã, thị 

trấn và cơ quan, đơn vị có liên quan. 

3. Phối hợp với đoàn tỉnh thăm chúc tết Trung tâm Công tác xã hội  

tỉnh và Cơ sở cai nghiện thành phố Cần Thơ  

- Thời gian: Từ ngày 13/01 - 14/01/2025 (nhằm ngày 14/12 - 15/12 âm lịch). 

- Địa điểm: Trung tâm Công tác xã hội tỉnh và Cơ sở cai nghiện thành phố 

Cần Thơ.  

- Nguồn kinh phí: Ngân sách Nhà nước. 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện phối 

hợp cùng các cơ quan, đơn vị có liên quan. 

4. Phối hợp đoàn lãnh đạo tỉnh đi thăm, tặng quà các Bà Mẹ Việt 

Nam anh hùng, Anh hùng lực lượng vũ trang nhân dân, thương binh, bệnh 

binh, người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học có tỷ lệ tổn 

thương cơ thể từ 61% trở lên (không về dự buổi họp mặt người có công do 

tỉnh huyện tổ chức), hộ nghèo, hộ cận nghèo có thành viên là người có công 

với cách mạng trên địa bàn huyện nhân dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025 

- Thời gian: Từ ngày 13/01 - 17/01/2025 (nhằm ngày 14/12 - 18/12 âm lịch). 

- Địa điểm: Tại gia đình các thành phần nêu trên. 

- Nguồn kinh phí: Ngân sách Nhà nước. 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện. 

5. Phối hợp với tỉnh tổ chức họp mặt người có công với cách mạng, 

thân nhân liệt sỹ hưởng trợ cấp ưu đãi hàng tháng nhân dịp Tết Nguyên 

đán Ất Tỵ 2025. 
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- Thời gian: Ngày 16/01/2025 (Thứ Năm, nhằm ngày 17/12 âm lịch). 

- Địa điểm: Tại Hội trường Huyện ủy. 

- Nguồn kinh phí: Ngân sách Nhà nước. 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện. 

- Đơn vị phối hợp: Văn phòng Huyện ủy, Văn phòng HĐND và UBND; 

các cơ quan, đơn vị có liên quan và các xã thị trấn. 

6. Phối hợp với tỉnh đưa thiếu nhi tham dự Chương trình “Xuân yêu 

thương” (Họp mặt thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn) 

- Thời gian: 17 giờ, ngày 16/01/2025 (Thứ Năm, nhằm ngày 17/12 âm lịch). 

- Địa điểm: UBND huyện Long Mỹ. 

- Số lượng: Dự kiến 100 em. 

- Nguồn kinh phí: Ngân sách Nhà nước. 

- Đơn vị thực hiện: Đài Phát thanh - Truyền hình Hậu Giang. 

- Đơn vị phối hợp: Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện, Đoàn 

TNCS Hồ Chí Minh huyện cùng các cơ quan, đơn vị có liên quan. 

7. Thăm các cơ sở thờ tự 

- Thời gian: 17 giờ, ngày 16/01 - 22/01/2025 (Thứ Năm, nhằm ngày 17/12-

23/12/2024 âm lịch). 

- Địa điểm: Các xã, thị trấn trên địa bàn huyện. 

- Số lượng: 32 phần quà. 

- Nguồn kinh phí: Ngân sách Nhà nước. 

- Đơn vị thực hiện: Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện. 

- Đơn vị phối hợp: Phòng Nội vụ huyện và các cơ quan, đơn vị, địa 

phương có liên quan. 

8. Phối hợp tham gia Hội chợ Xuân Hậu Giang - Ất Tỵ 2025 

- Thời gian: Từ ngày 20/01 - 26/01/2025 (nhằm ngày 21/12 - 27/12 âm lịch). 

- Địa điểm: Công viên Chiến Thắng, đường Hòa Bình, phường V, thành 

phố Vị Thanh, tỉnh Hậu Giang. 

- Quy mô: Dự kiến 04 gian hàng tiêu chuẩn. 

- Nguồn kinh phí: Ngân sách Nhà nước, xã hội hóa và các nguồn hợp 

pháp khác. 

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện cùng các cơ 

quan, đơn vị có liên quan. 

9. Họp mặt: Nhà báo, Văn nghệ sĩ, Nhà doanh nghiệp, Nhà khoa học, 

Nông dân sản xuất, kinh doanh giỏi 

- Thời gian: 08 giờ, ngày 20/01/2025 (Thứ Ba, nhằm ngày 21/12 âm lịch). 
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- Địa điểm: Tại Hội trường Huyện ủy. 

- Quy mô: 200 đại biểu. 

- Nguồn kinh phí: Ngân sách Nhà nước. 

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh huyện 

phối hợp Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện, Phòng Kinh tế và 

Hạ tầng huyện, Hội Nông dân Việt Nam huyện. 

10. Tổ chức Chương trình “Xuân yêu thương” (Họp mặt thiếu nhi có 

hoàn cảnh khó khăn tại huyện) 

- Thời gian: 16 giờ, ngày 21/01/2025 (nhằm ngày 22/12 âm lịch). 

- Địa điểm: Hội trường UBND huyện. 

- Quy mô: Dự kiến 150 em. 

- Nguồn kinh phí: Ngân sách Nhà nước. 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện. 

- Đơn vị phối hợp: Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, Đoàn TNCS Hồ 

Chí Minh huyện cùng các cơ quan, đơn vị có liên quan.  

(Có kế hoạch riêng) 

11. Tham gia Hội Báo Xuân, triển lãm ảnh và Cuộc thi bình chọn ấn 

phẩm Xuân Ất Tỵ 2025 

- Thời gian: Từ ngày 23/01 - 07/02/2025 (nhằm ngày 24/12 năm Giáp 

Thìn đến mùng 10 tháng Giêng năm Ất Tỵ). 

- Địa điểm: Thư viện tỉnh. 

- Nguồn kinh phí: Ngân sách Nhà nước. 

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh huyện. 

12. Hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao do Trung tâm Văn 

hóa - Thể thao và Truyền thanh huyện chủ trì thực hiện (có kế hoạch chi         
tiết riêng) 

- Thời gian: Trước, trong và sau Tết. 

- Địa điểm: Tại các địa phương trong huyện. 

13. Viếng Nghĩa trang Liệt sĩ Ngã Bảy - Phụng Hiệp (theo lịch của 

Ngã Bảy) 

- Thời gian: 06 giờ, ngày 24/01/2025 (Thứ Sáu, nhằm ngày 25/12 âm lịch). 

- Địa điểm: Nghĩa trang Liệt sĩ Ngã Bảy - Phụng Hiệp. 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện cùng 

các cơ quan, đơn vị có liên quan. 

14. Họp mặt kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt 

Nam (03/02/1930 - 03/02/2025) gắn với họp mặt đầu xuân (có kế hoạch riêng) 
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- Thời gian: 08 giờ, ngày 24/01/2025 (Thứ Sáu, nhằm ngày 25 tháng 12 

năm 2024 âm lịch). 

- Địa điểm: Hội trường Huyện ủy. 

- Quy mô: 150 đại biểu. 

- Nguồn kinh phí: Ngân sách Nhà nước. 

- Đơn vị thực hiện: Ban Tuyên giáo Huyện ủy phối hợp Văn phòng Huyện 

ủy, Văn phòng HĐND và UBND huyện cùng các cơ quan, đơn vị liên quan. 

15. Thăm, tặng quà cho cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, 

người lao động trực đêm Giao thừa 

- Thời gian: 18 giờ, ngày 28/01/2025 (Thứ Ba, nhằm ngày 29 Tết). 

- Địa điểm: Công an , Ban Chỉ huy Quân sự, Trung tâm Y tế, Trung tâm 

Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh huyện, Chi nhánh Công ty Cổ phần Cấp 

thoát nước số 4, Điện lực Phụng Hiệp. 

- Nguồn kinh phí: Ngân sách Nhà nước. 

- Đơn vị thực hiện: Văn phòng HĐND và UBND huyện. 

16. Chương trình Lễ hội Giao thừa và bắn pháo hoa chào mừng 

- Thời gian: 20 giờ, ngày 28/01/2025 (Thứ Ba, nhằm ngày 29 Tết). 

- Địa điểm: dự kiến bờ kè phía sau UBND huyện. 

- Thời lượng chương trình: 90 phút. 

- Quy mô: 200 đại biểu. 

- Nguồn kinh phí: Xã hội hóa. 

- Đơn vị tổ chức: Ban Tổ chức Kỷ niệm các ngày lễ lớn huyện, Phòng 

Văn hóa và Thông tin huyện, Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh 

huyện cùng các cơ quan, đơn vị có liên quan. 

17. Tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” và thăm đồng sau 

Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025 

- Thời gian: Ngày 03/02/2025 (Thứ Hai, nhằm ngày mùng 6 tháng Giêng). 

- Địa điểm:  

+ Trồng cây: Trên địa bàn huyện. 

+ Thăm đồng: Trên địa bàn huyện. 

- Nguồn kinh phí: Ngân sách Nhà nước. 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện. 

- Đơn vị phối hợp: UBND xã, thị trấn; các cơ quan, đơn vị có liên quan. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng HĐND và UBND huyện 

https://bachhoaxanh.com/kinh-nghiem-hay/lich-nghi-tet-nguyen-dan-quy-mao-2023-chinh-thuc-chi-tiet-1483009
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Chuẩn bị tốt công tác hậu cần và phương tiện phục vụ lãnh đạo HĐND, 

UBND huyện trong dịp Tết; chủ trì, phối hợp cùng các Phòng, Ban ngành liên 

quan tham mưu UBND huyện chuẩn bị tốt các hoạt động, sự kiện theo nội dung 

kế hoạch này đảm bảo chu đáo, ý nghĩa (chuẩn bị tốt công tác hậu cần, quà tặng 

và phát hành thư mời tại các buổi họp mặt và Lễ hội Giao thừa); đồng thời, tham 

mưu việc huy động cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng công an, quân sự 

tham gia Chương trình nghệ thuật mừng năm mới 2025 và Lễ hội Giao thừa. 

2. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện  

- Chủ trì, phối hợp với các xã, thị trấn tổ chức các hoạt động văn hóa, văn 

nghệ, thể dục thể thao chào mừng kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng Cộng 

sản Việt Nam và ý nghĩa các ngày lễ, kỷ niệm trọng đại của đất nước. 

- Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra các hoạt động văn hóa, dịch vụ 

văn hóa công cộng: biểu diễn nghệ thuật, quảng cáo, các hoạt động  

vui chơi có thưởng, trò chơi điện tử đảm bảo đúng quy định. 

- Chịu trách nhiệm kiểm tra, đôn đốc tiến độ triển khai thực hiện của các 

ngành, địa phương, đơn vị; báo cáo UBND huyện để kịp thời giải quyết những 

khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện. 

3. Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh huyện 

- Phối hợp với các ngành có liên quan và UBND các xã, thị trấn xây dựng 

kế hoạch, tổ chức treo băng rol, cờ cổ động trên các tuyến đường chính trên địa 

bàn huyện. 

- Tham mưu UBND huyện phối hợp với các ngành liên quan chuẩn bị các 

nội dung tổ chức thực hiện các hội thi liên hoan, hội diễn, hội thao cấp huyện và 

tham gia cấp tỉnh theo nội dung kế hoạch này. 

- Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, Phòng Lao động - 

Thương binh và Xã hội huyện xây dựng chương trình, chuẩn bị sân khấu, âm 

thanh, ánh sáng, phông, văn nghệ phục vụ cho các buổi họp mặt. 

 - Xây dựng chương trình văn nghệ tổng hợp trong đêm lễ hội giao thừa 

phục vụ cho Nhân dân vui xuân, đón tết. 

- Chủ động xây dựng chương trình phát thanh có nội dung phong phú, hấp 

dẫn phục vụ Nhân dân vui xuân, đón Tết.  

- Phối hợp với Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Phòng Kinh tế 

và Hạ tầng, Hội Nông dân Việt Nam huyện tổ chức Họp mặt Nhà báo, Văn nghệ 

sĩ, Nhà doanh nghiệp, Nhà khoa học, Nông dân sản xuất, kinh doanh giỏi. 

- Tổ chức thông tin, tuyên truyền rộng rãi các sự kiện chính trị và các hoạt 

động chào mừng Tết Nguyên đán Ất Tỵ đến Nhân dân trong huyện được biết và 

tham dự trong đêm lễ hội bắn pháo hoa đón giao thừa. 

- Tham mưu UBND huyện chuẩn bị nội dung, chương trình, thành phần 

tham dự tại buổi Họp mặt báo chí, văn nghệ sĩ Xuân Ất Tỵ theo nội dung              

kế hoạch. 
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4. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện  

- Xây dựng kế hoạch, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan thực 

hiện công tác trợ cấp, thăm hỏi, tặng quà cho đối tượng chính sách, người có 

công với cách mạng và đối tượng bảo trợ xã hội trên địa bàn huyện. 

- Tham mưu UBND huyện phối hợp với đoàn tỉnh tổ chức họp mặt, chúc 

tết, tặng quà cho gia đình chính sách, người có công với cách mạng trên địa bàn 

huyện (thành phần đại biểu, đối tượng, kinh phí, phân công lực lượng tiếp đoàn). 

- Phối hợp với Ban Đại diện Hội Người cao tuổi huyện, các xã, thị trấn 

tham mưu UBND huyện thông báo thời gian, địa điểm, bố trí thành phần cụ thể 

để tổ chức Đoàn đi chúc thọ, mừng thọ các cụ tròn 90 tuổi và 100 tuổi theo         

kế hoạch. 

- Phối hợp với các Phòng, Ban ngành, đoàn thể huyện tham mưu UBND 

huyện tổ chức đoàn đi thăm, chúc tết, tặng quà cho các gia đình chính sách, 

người có công với cách mạng; Bà Mẹ Việt Nam Anh hùng và thương binh ¼ 

trên địa bàn huyện. 

- Phối hợp với Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện và các Phòng, Ban ngành 

có liên quan xây dựng kế hoạch, chương trình đảm bảo tổ chức tốt các hoạt động 

vui xuân, đón tết cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn theo kế hoạch. 

- Phối hợp với địa phương thực hiện chỉnh trang các nhà bia tưởng niệm. 

- Phối hợp với các Phòng, Ban ngành liên quan, tham mưu UBND huyện 

tổ chức đoàn đi thăm gia đình chính sách, người có công đang nằm điều trị bệnh 

tại Trung tâm Y tế huyện. 

- Tham mưu UBND huyện phối hợp với Phòng Lao động - Thương binh 

và Xã hội thành phố Ngã Bảy tổ chức viếng Nghĩa trang liệt sĩ thành phố Ngã 

Bảy - huyện Phụng Hiệp, nắm thời gian để thông báo cho các cơ quan, đơn vị, 

Nhân dân biết.  

- Theo dõi, kiểm tra, giám sát việc cấp phát tiền trợ cấp thường xuyên và 

quà tết cho các đối tượng. Tổng hợp, báo cáo về Sở Lao động - Thương binh và 

Xã hội, Huyện ủy, UBND huyện số lượng quà và kinh phí trợ cấp cho các đối 

tượng theo đúng quy định.  

5. Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện 

- Có kế hoạch phối hợp với các ngành liên quan thực hiện các đèn hoa và 

chỉnh trang đô thị, tăng cường công tác dọn dẹp cảnh quan môi trường trên các 

trục đường chính, đảm bảo các tuyến giao thông thông suốt, phục vụ cho Nhân 

dân đi lại vui xuân, đón tết.  

- Chủ trì, phối hợp với Phòng, Ban ngành liên quan tăng cường kiểm tra, 

kiểm soát, phát hiện xử lý kịp thời các hiện tượng kinh doanh hàng giả, hàng cấm. 

- Phối hợp với Điện lực Phụng Hiệp bảo đảm nguồn điện cung cấp phục 

vụ điểm lễ; đảm bảo an toàn lưới điện phục vụ cho Nhân dân vui tết; đặc biệt tại 

buổi họp mặt, chúc Tết, ăn Tết cùng gia đình chính sách.  
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- Phối hợp với Đội cấp thoát nước - Công trình đô thị số 4 thực hiện tốt 

việc chỉnh trang cảnh quan đô thị, đảm bảo nguồn nước sạch phục vụ cho Nhân 

dân trong dịp Tết.  

6. Trung tâm Y tế huyện 

- Chủ trì, phối hợp với cơ quan liên quan có kế hoạch phòng, chống dịch 

bệnh, phục vụ tốt công tác cấp cứu, điều trị và chăm sóc tốt người bệnh tại các 

cơ sở y tế trên địa bàn huyện trong dịp Tết; Tăng cường công tác kiểm tra, chỉ 

đạo việc đảm bảo chất lượng vệ sinh an toàn thực phẩm và các loại hàng hóa 

trên địa bàn huyện trước, trong và sau Tết.  

- Phối hợp với Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện tổ chức 

đón đoàn đến thăm các đối tượng đang điều trị bệnh tại Trung tâm Y tế huyện 

theo kế hoạch. 

7. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện 

- Có kế hoạch chỉ đạo chăm sóc vụ lúa Đông Xuân, chủ động phòng, 

chống dịch bệnh trên động - thực vật. 

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh huyện, Hội 

Nông dân Việt Nam huyện, Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện cùng các Phòng, 

Ban ngành liên quan tham mưu UBND huyện tổ chức tốt buổi Họp mặt Nhà 

báo, Văn nghệ sĩ, Nhà doanh nghiệp, Nhà khoa học, Nông dân sản xuất, kinh 

doanh giỏi, biểu dương các doanh nghiệp, các mô hình nông dân sản xuất giỏi, 

mô hình khởi nghiệp sáng tạo và đề xuất khen thưởng các mô hình nông dân sản 

xuất giỏi. 

8. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện 

- Phối hợp cùng Hội Khuyến học huyện tiến hành thăm hỏi, chúc Tết gia 

đình chính sách, giáo viên kháng chiến, Mẹ Việt Nam Anh hùng, giáo viên       

nghỉ hưu.  

- Phối hợp với Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện, Đoàn 

TNCS Hồ Chí Minh huyện tổ chức tặng quà cho học sinh nghèo không có điều 

kiện vui Tết. 

- Chỉ đạo các đơn vị trường học tăng cường công tác tuyên truyền kiểm 

tra nhắc nhở học sinh và gia đình có biện pháp ngăn chặn các hành vi vận 

chuyển mua bán sử dụng trái phép các loại pháo, đồ chơi nguy hiểm, các tệ nạn 

xã hội, vi phạm an toàn giao thông,… Đồng thời, luôn quan tâm giữ gìn trật tự, 

đảm bảo vệ sinh xanh, sạch, đẹp trong và ngoài khuôn viên nhà trường; trang trí 

cờ, khẩu hiệu phù hợp với không khí đón xuân. 

9. Phòng Nội vụ huyện  

Phối hợp với các Phòng, Ban ngành huyện tham mưu UBND huyện việc 

đề xuất tuyên dương, khen thưởng cho các tổ chức, cá nhân có thành tích xuất 

sắc tại các hoạt động trong dịp Tết và trong các hội thi liên hoan, hội diễn,... 

10.  Công an, Ban Chỉ huy Quân sự huyện 
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Xây dựng kế hoạch bảo vệ Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025. Bố trí lực 

lượng tham gia cùng đoàn theo nội dung kế hoạch này, đặc biệt tăng cường công 

tác bảo vệ an ninh trật tự, an toàn giao thông tại các điểm họp mặt do tỉnh và 

huyện tổ chức, chủ trì, phối hợp với các ngành, địa phương tổ chức bắn pháo 

hoa đêm giao thừa, đảm bảo an toàn tuyệt đối phục vụ cho Nhân dân vui xuân, 

đón tết. 

11. Điện lực Phụng Hiệp 

Đảm bảo nguồn điện phục vụ các hoạt động mừng Đảng - mừng Xuân, 

đặc biệt là đêm Lễ hội Giao thừa; đồng thời, phối hợp với các ngành liên quan 

kiểm tra an toàn lưới điện trên địa bàn huyện. 

12. Đội Cấp thoát nước - Công trình đô thị số 4 

Phối hợp với Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện phát quang các tuyến hành 

lang, dọn dẹp vệ sinh vỉa hè, cắt tỉa cây kiểng trong nội ô thị trấn Cây Dương và 

khu vực điểm tổ chức lễ hội giao thừa.  

13. Đề nghị Văn phòng Huyện ủy 

Phối hợp với các ngành liên quan đảm bảo tốt công tác hậu cần tại buổi tổ 

chức Họp mặt chúc tết và tặng quà cho các gia đình chính sách, người có công 

trên địa bàn huyện theo kế hoạch. 

14. Đề nghị Ban Tuyên giáo Huyện ủy 

- Hướng dẫn các Phòng, Ban ngành, đoàn thể và địa phương nội dung 

khẩu hiệu tuyên truyền kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt 

Nam, Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025; đồng thời, thẩm định các nội dung Chương 

trình nghệ thuật mừng năm mới 2025, Chương trình Lễ hội Giao thừa. 

- Chuẩn bị nội dung, chương trình tổ chức họp mặt Kỷ niệm 95 năm Ngày 

thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025), Mừng Xuân Ất 

Tỵ 2025. 

15. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể huyện  

- Phối hợp cùng các ngành, đơn vị liên quan và địa phương tổ chức Họp 

mặt chức sắc, tôn giáo; thăm hỏi, động viên đối tượng chính sách, người có công 

với cách mạng…; tham gia hưởng ứng các hoạt động văn hóa văn nghệ, tạo 

không khí đoàn kết, vui tươi, đầm ấm, vận động Nhân dân phòng, chống các loại 

tội phạm, các tệ nạn xã hội, phòng, chống cháy nổ và đảm bảo an toàn giao 

thông; đồng thời, tiếp tục vận động tài trợ chăm lo cho gia đình chính sách và    

hộ nghèo. 

- Đề nghị Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện:  

+ Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh huyện cử 

lực lượng chuẩn bị bàn ghế cho đại biểu và khán giả phục vụ trong đêm lễ hội 

đón giao thừa. 
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+ Phối hợp với Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện tham gia 

tổ chức chương trình vui tết cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt theo kế hoạch          

của tỉnh. 

- Đề nghị Liên đoàn Lao động huyện:  

Phối hợp tổ chức chu đáo các chuyến thăm, tặng quà cho công nhân có 

hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn huyện; cán bộ, đoàn viên công đoàn, công 

nhân, viên chức, người lao động có hoàn cảnh khó khăn không về quê ăn Tết.  

- Đề nghị Hội Nông dân Việt Nam huyện: 

Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh huyện, 

Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện, Phòng Kinh tế và Hạ tầng 

huyện đề xuất UBND huyện tổ chức tốt buổi Họp mặt Nhà báo, Văn nghệ sĩ, 

Nhà doanh nghiệp, Nhà khoa học, Nông dân sản xuất, kinh doanh giỏi. 

16. Đề nghị Ban Đại diện Hội Người cao tuổi huyện 

Phối hợp với Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện cùng các 

ngành liên quan và UBND các xã, thị trấn có kế hoạch tổ chức đoàn đi chúc thọ, 

mừng thọ người cao tuổi tại địa phương. 

17. Các Phòng, Ban ngành có liên quan 

Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ được giao dự toán kinh phí trình Phòng 

Tài chính - Kế hoạch huyện thẩm định, trình UBND huyện phê duyệt để tổ chức 

thực hiện Kế hoạch này và quyết toán theo quy định. 

18. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện  

Thẩm định, trình UBND huyện phê duyệt dự toán hoặc tham mưu UBND 

huyện cân đối ngân sách, bố trí kinh phí cho các Phòng, Ban ngành có liên quan 

tổ chức thực hiện Kế hoạch này theo quy định. 

19. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn 

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao, hội thi, hội 

diễn tại các Trung tâm văn hóa xã, nhằm tạo không khí vui tươi phấn khởi trong 

Nhân dân, khuyến khích các hoạt động nghệ thuật, thể thao vui chơi truyền 

thống mang bản sắc văn hóa dân tộc. 

- Tổ chức tốt các hoạt động thăm hỏi, trợ cấp, tặng quà cho người nghèo, 

gia đình chính sách, các đối tượng bảo trợ xã hội và thực hiện các hoạt động 

được giao theo nội dung kế hoạch này. 

- Trang trí cờ, khẩu hiệu, panô, áp phích tại các khu đông dân cư, trước cơ 

quan công sở chào mừng Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025, trang trí cờ phướn tại các 

cầu trên địa bàn gắn với kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản           

Việt Nam. 

- Chỉ đạo phát quang các tuyến đường, chỉnh trang đô thị, hướng dẫn 

Nhân dân chăm sóc cảnh quan môi trường với tiêu chí sáng, xanh, sạch, đẹp để 

chào đón năm mới. 
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- Đối với các cụ cao tuổi: Giao UBND các xã, thị trấn phối hợp với Phòng 

Lao động - Thương binh và Xã hội huyện xây dựng kế hoạch tổ chức chúc thọ, 

mừng thọ cho các cụ tại địa phương bằng hình thức mời tập trung hoặc đi trực 

tiếp đến từng hộ gia đình (tùy theo điều kiện và số lượng của đơn vị). Kinh phí: 

Từ nguồn kinh phí huyện đã giao cho các xã, thị trấn. 

- Tham mưu, xin ý kiến Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy chỉ đạo xã, thị 

trấn tổ chức đoàn đi thăm đối tượng thương binh và người hoạt động kháng 

chiến bị nhiễm chất độc hóa học. 

- Đối với các xã: Long Thạnh, Thạnh Hòa, Tân Bình, Hòa An, Hòa Mỹ, 

Phụng Hiệp, Hiệp Hưng, Phương Bình, Tân Phước Hưng có nhà bia ghi tên liệt 

sỹ, tăng cường chỉ đạo cán bộ chỉnh trang, sắp xếp gọn gàng nhà bia tưởng 

niệm, tạo không khí trang nghiêm và dâng hương tưởng nhớ các anh hùng         

liệt sỹ. 

- Tùy theo điều kiện thực tế có thể tổ chức họp mặt, chúc Tết, ăn Tết với 

gia đình chính sách hoặc thành lập các đoàn đến thăm và chúc Tết bà con, nhằm 

đảm bảo tất cả gia đình chính sách tại địa phương đều được chăm lo, hỗ trợ nhân 

dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025. 

Căn cứ Kế hoạch này, đề nghị các Phòng, Ban ngành, địa phương liên 

quan chủ động xây dựng kế hoạch chi tiết các hoạt động “Mừng Đảng quang 

vinh - Mừng Xuân Ất Tỵ 2025” theo chức năng nhiệm vụ được giao và phối hợp 

triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc vượt 

thẩm quyền, các cơ quan, đơn vị kịp thời phản ánh về Phòng Văn hóa và Thông 

tin huyện để tổng hợp báo cáo Ban Tổ chức Kỷ niệm các ngày lễ lớn huyện xem 

xét chỉ đạo./. 

(Kế hoạch này thay thế Kế hoạch số 307/KH-UBND ngày 11 tháng 12 
năm 2024 của Ủy ban nhân dân huyện Phụng Hiệp). 

 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh; 

- Sở LĐTBXH tỉnh; 

- TT: HU, HĐND, UBND huyện; 

- Các đ/c Ủy viên BTV Huyện ủy; 

- UBMTTQVN và các đoàn thể huyện; 

- Phòng, Ban ngành huyện; 

- TV BTC KN các ngày lễ lớn huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Hội Người cao tuổi huyện; 

- Hội Chữ thập đỏ huyện; 

- CVP và các PCVP; 

- Lưu: VT, VX (Ph    b). 
 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Trương Minh Kiêm 
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